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F o r s l a g  . < 

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  lov  for, Grønland,  o m  indførselsafgifter:,: m .  v. 

Fremsat den 13. januar 1970 af ministeren for Grønland. 

§ i- ' : V  I«".,. 
I lov nr. 270 af 14. juni 1951 for Grønland 

om iildførsèlsafgifter m. v., som ændret ved 
lov nr. 305 af 21. december 1957, lov nr. 
61 af 21. februar 1962, lov nr. 46 af 10. 
marts 1965, lov nr. 136 af 26. april 1967 
og lov nr. 135 af 30. april 1968, foretages 
følgende ændringer: 

1. I § 1 indsættes efter 홢Grønlands lands- 
kasse": 홢og de grønlandske kommunekasser, 
jfr. § 1 a". 

2. Efter § 1 indsættes: 
홢§ I a.  Afgiftsindtægterne fordeles mel- 

lem landskassen og samtlige kommune- 
kasser under ét efter et af landsrådet for 
3-årige perioder fastsat forhold. Landsrådet 
er med henblik herpå berettiget til at af- 
kræve kommunalbestyrelserne enhver op- 

lysning om kommunernes økonomiske for- 
hold m. v. Landsrådet underretter, inden 
den 1. juni samtlige kommunalbestyrelser 
om sit skøn over afgiftsindtægterne for det 
følgende regnskabsår. 

StJc. 2. Kommunekassernes samlede andel 
af afgiftsindtægterne fordeles mellem kom- 
munerne efter det af Ministeriet for Grøn- 
land senest beregnede folketal. Landsrådet 
kan bestemme, at der ses bort fra beboere 
i områder, der ikke naturligt henhører 
under kommunen." 

§ 2 .  
Loven træder i kraft den 1. januar 1971. 
Stk. 2. Det i § 1, nr. 2, nævnte fordelings- 

forhold mellem landskassen og kommune- 
kasserne kan indtil 1. januar 1975 fast- 
sættes for ét år ad gangen. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Almindelige bemærkninger. 
Der henvises til de almindelige bemærkninger i 

det samtidig hermed fremsatte forslag til lov om 
ændring af lov om Grønlands landsråd og kommunal- 
bestyrelser m. v. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser. 

Til § 1. 
Til nr. 1 og 2. 

Medens indførselsafgifterne hidtil er tilfaldet 
Grønlands landskasse, og landsrådet på grundlag af 
kommunernes budgetforslag har stillet midler til 

rådighed for kommunernes virksomhed i det kom- 
mende år, foreslås det, at kommunerne fremover 
skal have en selvstændig ret til en på forhånd given 
andel af afgiftsindtægterne. 

I overensstemmelse med forslag fra Grønlands- 
udvalget af 1960 er det således i § 1 a, stk, 1, bestemt, 
at afgiftsindtægterne skal fordeles mellem landskas- 
sen og samtlige kommunekasser under ét efter et af 
landsrådet fastsat forhold. Fordelingsforholdet fore- 
slås fastsat for en periode af 3 år ad gangen, således 
at kommunalbestyrelserne får mulighed for at plan- 
lægge forvaltningen og udviklingen i kommunen 
på noget længere sigt. Da afgørelsen om afgifts- 
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indtægternes fordeling i de første år formentlig 
må træffes på et forholdsvis summarisk grundlag, 
foreslås dog som § 2, stk. 2, indføjet en bestemmelse 
om, at fordelingsforhòldet i en overgangsperiode 
indtil 1. januar 1975 skal kunne fastsættes for ét 
år ad gangen. 

I overensstemmelse med Grønlandsudvalgets 
forslag er det endvidere i stk. 2 bestemt, at kom- 
munekassernes samlede andel af afgiftsindtægterne 
skal fordeles mellem de enkelte kommuner efter 
folketal. Folketallet vil mere retfærdigt end de i 
kommunen erlagte afgifter give udtryk såvel for 
kommunens behov for midler, som for det bidrag, 
den faste befolkning i kommunen normalt yder til 
den lokale virksomhed, idet folketallet er mindre 
påvirket 'af en måske for kortere perioder i ved- 
kommende kommune placeret særligt købedygtig 
udsendt arbejdsstyrke; der ikke påvirker kommu- 

nens virksomhed. Det anses i øvrigt for rimeligt, 
at landsrådet skal kunne bestemme, at der ved 
afgiftsindtægternes fordeling skal ses bort fra 
beboere i områder, der ikke naturligt henhører 
under kommunen, f. eks. forsvarsområdèr, flyve- 
pladser og lignende, der ikke er integreret i kommu- 
nernes almindelige liv. 

Til § 2. 
Loven foreslås sat i kraft den 1. januar 1971. 
Da afgørelsen om afgiftsindtægternes fordeling 

mellem landskassen og kommunekasserne i de første 
år formentlig må træffes på et forholdsvis summa- 
risk grundlag har man dog som nævnt fundet 
det rigtigst, at landsrådet i en overgangsperiode 
indtil 1. januar 1975 får adgang til at fastsætte 
fordelingsforholdet for ét år ad gangen. '. 
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' Bilag. 

I dette bilag opføres i venstre spalte de gældende bestemmelser, I ; 

. I medens den foreslåede ændring opføres i højre spalte. ! I., , t ' , '  
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Gældende formulering 

§ 1. Ved indførsel til Vestgrønland af nedennævnte varer svares følgende afgifter, 
der tilfalder Grønlands landskasse: 

nr. 1. Sukker af enhver art, herunder sirup . 1 kg 0 kr. 20 øre 
nr. 2. Chokolade og chokoladevarer af enhver art, lakrids og 

lakridsvarer af enhver art samt sukkervarer såsom ka- 
rameller, bonbons, marcipan og marcipanvarer af enhver 
art, bolsjer o. lign 1 kg 3 kr. 50 øre +  

20 pet. af udsalgs- 
prisen en detail 

nr. 3. Malt i.- I kg 6 kr. 00 øre 
nr. 4. 01, der indeholder 2% vægtprocent alkohol og derover: 

a) indbrygget på et ekstraktindhold af 10% pet. Balling 
eller derunder 홢 홢 홢 홢 35 cl 0 kr. 50 øre 

b) indbrygget på et ekstraktindhold af over 10% pet. 
Balling 35 cl 0 kr. 70 øre 

nr. 5. Spirituosa og sprit undtagen fuldstændig denatureret 
sprit og sprit, der indføres til brug for sundhedsvæsenet 
i Grønland: 
a) med et alkoholindhold af ikke over 60 rumprocent.. .  11 43 kr. 00 øre 
b) andet 1 1 63 kr. 00 øre 

nr. 6. Vin, herunder såvel druevin som rosinvin (cider) og an- 
den frugtvin samt mjød: 
a) med et alkoholindhold af ikke over 14 rumprocent.. .  11 3 kr. 50 øre 
b) andet l l  13 kr. 00 øre 

nr. 7. Cigarer, cerutter og cigarillos: 
a) 3 g pr. stk. og derunder I 1 stk. 0 kr. 22,5 øre 
b) over 3 g pr. stk. ' 1 stk. 0 kr. 28 øre 

nr. 8. Cigaretter: 
a) af en længde på 75 mm og derunder. ~ 1 stk. O kr. 27,5 øre 
b) af en længde på over 75 mm. 1 stk. 0 kr. 29,5 øre , 

nr. 9. Røgtobak: 
a) pladetobak, såkaldt cut plug, granuleret og lignende 

tobak samt anden røgtobak med en snitbredde på 
mindst 1,5 mm 1 kg 57 kr. 00 øre 

b) andet 1 kg 73 kr. 00 øre 
nr. 10. Cigaretpapir. 홢 홢 홢 홢 홢 1 stk. , 0 kr. 05 øre 
nr. 11. Humle 홢 홢 1 kg 10 kr. 00 øre 
nr. 12. Kaffe 1 kg 2 kr. 00 øre 
nr. 13. T e . . .  1 kg 2 kr. 50 øre 
nr. 14. Mineralvand, sodavand, limonader, også kulsyreholdige, 

og andre ikke-alkoholholdige drikkevarer undtagen 
drikkevarer fremstillet på basis af mælk og kakao samt 
frugt- og grønsagssafter uden tilsætning af kulsyre 1 I 0 kr. 32 øre ' 
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Forslaget 

l ' l  § 1 indsættes efter 홢Grønlands landskasse": 홢og de grønlandske kommunekasser, jfr. I 
§ 1 a". 

2. Efter § 1 indsættes: 
홢§ I  a .  Afgiftsindtægterne fordeles mellem landskassen og samtlige kommune- 

kasser under ét efter et af landsrådet for 3-årige perioder fastsat forhold. Landsrådet er 
med henblik herpå berettiget til at afkræve kommunalbestyrelserne enhver oplysning 
om kommunernes økonomiske forhold m. v. Landsrådet underretter inden den 1. juni 
samtlige kommunalbestyrelser om sit skøn over afgiftsindtægterne for det følgende regn- 
skabsår. 
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Gældende formulering . 
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Forslaget 

Stk. 2. Kommunekassernes samlede andel af afgiftsindtægterne fordeles mellem 
kommunerne efter det af Ministeriet for Grønland senest beregnede folketal. Landsrådet 
kan bestemme, at der ses bort fra beboere i områder, der ikke naturligt henhører under 
kommunen." . 홢 1 홢 ' , . 


